А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 года
№

2091

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта,

физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме»

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете

города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации города Костромы

от 31 марта 2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года

№ 2981, от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450,

от 25 октября 2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года

№ 1201, от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738,

от 29 марта 2019 года № 482, от 10 апреля 2019 года № 531,

от 1 августа 2019 года № 1321, от 30 августа 2019 года № 1608,

от 6 декабря 2019 года № 2357, от 6 февраля 2020 года № 160,

от 25 марта 2020 года № 443, от 30 апреля 2020 года № 696, от 14 июля 2020 года

№ 1217, от 7 августа 2020 года № 1479, от 24 сентября 2020 года № 1800),

следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования,

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной

политики в городе Костроме"»:

1.1.1. в абзаце сорок втором цифры «17 450 234,7» заменить цифрами

«17 449 670,0»;

1.1.2. в абзаце сорок седьмом цифры «4 557 954,6» заменить цифрами

«4 557 389,9»;

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J

2

1.2. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной

программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной

программы) "Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и

совершенствование молодежной политики в городе Костроме"»:

3

 1.2.1. строки

 «

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы/исто

чник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

муниципальной

программы

(подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы)

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

За весь

период

реализации

муниципаль

ной

программы

Муниципальная

программа,

всего:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 557 954,6 17 450 234,7

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 761 742,3 7 622 949,8

- областной

бюджет
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 990 122,6 7 918 623,6

- федеральный

бюджет
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 770 666,1 1 794 798,0

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 35 423,6 113 863,3

4

города

Костромы

с 1 января

2019 года; Отдел

по работе с

общественными

организациями

Администрации

города

Костромы

с 1 февраля

2019 года;

муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы

»

             изложить в следующей редакции:

 «

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

муниципальной

программы/исто

чник

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

муниципальной

программы

(подпрограммы,

отдельного

мероприятия

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

За весь

период

реализации

муниципаль

ной

программы

5

финансирования муниципальной

программы)

Муниципальная

программа,

всего:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

города

Костромы

с 1 января

2019 года; Отдел

по работе с

общественными

организациями

Администрации

города

Костромы

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 557 389,9 17 449 670,0

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 761 176,6 7 622 384,1

- областной

бюджет
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 990 122,6 7 918 623,6

- федеральный

бюджет
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 770 666,1 1 794 798,0

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 35 424,6 113 864,3

6

с 1 февраля

2019 года;

муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью

Администрации

города

Костромы

»;

1.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.

Подпрограмма

«Развитие

дошкольного и

общего

образования

детей города

Костромы»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта
Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 805 397,4 3 796 974,9 13 696 808,9

 - бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 915 126,7 1 032 025,2 4 327 277,6

- областной

бюджет
1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 865 582,8 1 971 755,6 7 737 242,2

- федеральный

бюджет
- 1 266,9 759 418,4 - 758 225,0 1 518 910,3

- внебюджетные

источники
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 687,9 34 969,1 113 378,8

7

дорожной

деятельности

Администрации

города

Костромы

с 1 января

2019 года;
муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

города

Костромы

»;

1.2.3. строку 1.1.18 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.18.

Строительство

объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности

города Костромы

«Здание

общеобразовате

льной

организации на

1000 мест» в

районе дома 48

по улице

Профсоюзной в

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

по 31 декабря

2018 года,

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администрации

- - 217 707,8 55 013,5 457 477,0 730 198,3

8

городе Костроме

(здания

муниципального

общеобразовате

льного

учреждения

города Костромы

на 1000 мест на

земельном

участке,

расположенном

по адресу: город

Кострома, улица

Профсоюзная, в

районе дома 48)

города

Костромы

с 1 января

2019 года

- бюджет города

- - 11 107,0 14 428,2 47 186,6 72 721,8

- областной

бюджет
- - 10 330,0 40 585,3 20 514,6 71 429,9

- федеральный

бюджет
- - 196 270,8 - 389 775,8 586 046,6

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.2.4. строки 1.1.22 – 1.1.23 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.22.

Строительство

объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности

города Костромы

«Здание

дошкольной

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администраци

и города

Костромы

-  - - 1 759,6 147 231,6 148 991,2

9

образовательной

организации на

280 мест» в

Заволжском

районе в городе

Костроме

 - бюджет города -  - - 1 759,6 29 124,4 30 884,0

- областной

бюджет
-  - - -  1 181,2 1 181,2

- федеральный

бюджет
-  - -  - 116 926,0 116 926,0

- внебюджетные

источники
-  - -  - -  -

1.1.23.

Строительство

объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности

города Костромы

«Здание

дошкольной

образовательной

организации на

280 мест» в

поселке

Волжский в

городе Костроме

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности

Администраци

и города

Костромы

-  - -  - 101 110,7 101 110,7

 - бюджет города -  - -  - 23 034,8 23 034,8

- областной

бюджет
-  - -  - 780,7 780,7

- федеральный

бюджет
-  - -  - 77 295,2 77 295,2

10

    1.2.5. строку 1.1.28 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.28.

Развитие и

распространение

лучшего опыта в

сфере

формирования

цифровых

навыков

образовательных

организаций,
осуществляющих

образовательную

деятельность по

общеобразовате

льным

программам,

имеющих

лучшие

результаты в

преподавании

предметных

областей

"Математика",

"Информатика" и

"Технология" в

рамках

федерального

проекта "Кадры

для цифровой

экономики"

Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью
Администрации

города

Костромы;
муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью
Администрации

города Костромы

- - - - 4 161,0 4 161,0

- внебюджетные

источники

-  - -  - -  -

»;

11

национальной

программы

"Цифровая

экономика

Российской

Федерации"

государственной

программы

Российской

Федерации

"Развитие

образования"

(муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

города Костромы

"Лицей № 17")

- бюджет города

- - - - 41,0 41,0

- областной

бюджет
- - - - 40,0 40,0

- федеральный

бюджет
- - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - - 4 080,0 4 080,0

»;

1.2.6. строки 1.1.32 – 1.1.33 изложить в следующей редакции:

        «

1.1.32.

Создание сети

школ,

реализующих

инновационные

программы для

отработки новых

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

-  - - - 2 281,8 2 281,8

12

технологий и

содержания

обучения и

воспитания, через

конкурсную

поддержку

школьных

инициатив и

сетевых проектов

(муниципальное

бюджетное

общеобразовате

льное учреждение

города Костромы

«Средняя

общеобразовате

льная школа

 № 21 города

Костромы»,

муниципальное

бюджетное

общеобразовате

льное учреждение

города Костромы

«Средняя

общеобразовате

льная школа

№ 24 города

Костромы»)

города

Костромы;
муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

города

Костромы

 - бюджет города -  - - - 112,5 112,5

- областной

бюджет
-  - - -  106,5 106,5

- федеральный

бюджет
-  - -  - - -

13

- внебюджетные

источники
-  - -  - 2 062,8 2 062,8

1.1.33.

Реализация

проекта,

обеспечивающего

создание

инфраструктуры

центров (служб)

помощи

родителям с

детьми

дошкольного

возраста, в том

числе от 0

до 3 лет,

реализующих

программы

психолого -

педагогической,
диагностической,
консультационной

помощи

родителям с

детьми

дошкольного

возраста, в том

числе от 0

до 3 лет

(муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

города Костромы

"Детский сад

Комитет

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

города

Костромы;
муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры,

спорта и работы

с молодежью
Администрации

города

Костромы

-  - -  - 1 106,7 1 106,7

14

     1.2.7. строку 1.4.10 изложить в следующей редакции:

        «

1.4.10.

Капитальный

ремонт здания

муниципального

бюджетного

учреждения

дополнительного

образования

города Костромы

«Центр

творческого

развития

«Академия»,

расположенного

по адресу:

Российская

Федерация,

Костромская

область,

городской округ

город Кострома,

город Кострома,

улица

Спасокукоцкого,

дом 50а

Комитет по

строительству,

транспорту и

дорожной

деятельности
Администрации

города

Костромы,

Комитет

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

Администрации

города

Костромы,

муниципальные

учреждения,

подведомствен

ные Комитету

образования,

культуры, спорта

и работы с

молодежью

- - - - 5 000,0 5 000,0

№ 67")

 - бюджет города -  - -  - 3,0 3,0

- областной

бюджет
-  - -  - 52,7 52,7

- федеральный

бюджет
-  - -  - - -

- внебюджетные

источники
-  - -  - 1 051,0 1 051,0

»;

15

- бюджет города

Администрации

города с

молодежью
Администрации

города Костромы

- - - - - -

- областной

бюджет
- - - - 5 000,0 5 000,0

- федеральный

бюджет
- - - - - -

- внебюджетные

источники
- - - - - -

»;

1.3. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования

детей города Костромы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                «Таблица 2

Всего, тысяч

рублей

Бюджет

города

Костромы,

тысяч

рублей

Областной

бюджет,

тысяч

рублей

Федераль

ный

бюджет,

тысяч

рублей

Внебюджет

ные

источники,

тысяч рублей

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8

 2019 год 2 805 397,4 915 126,7 1 865 582,8 - 24 687,9

 2020 год 3  796 974,9 1 032 025,2 1 971 755,6 758 225,0 34 969,1

Итого за весь

период

реализации

подпрограммы

13 696 808,9 4 327 277,6 7 737 242,2 1 518 910,3 113 378,8

»;

1.4. в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Костроме»:

1.4.1. в подпункте «д» пункта 1 таблицы 1 цифры «70» заменить

цифрами «55»;

1.4.2. в подпункте «ж» пункта 9 цифры «70» заменить цифрами «55».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу

соответствующих изменений в решение Думы города Костромы

от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете города Костромы на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов» и подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец